
Illlllllllllllilllllllll Veldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp In stand houden Theater De Schalm

19.078 I 19bs00111 
17 september 2019

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 juli 2019, nr. 19.077; 

overwegende dat,

De gemeente vindt dat Theater De Schalm een belangrijke culturele 
voorziening is;

De Schalm ook voor de regio een belangrijke functie vervult;

Nader onderzoek naar de bedrijfsvoering heeft uitgewezen dat Theater De 
Schalm de gerezen financiële problemen niet zelf kan oplossen;

De Schalm failliet gaat als er geen helpende hand geboden wordt.

Gelet op de Gemeentewet;

besluit:

1. Theater De Schalm de helpende hand te bieden teneinde het voortbestaan van 
het theater in de komende járen te waarborgen en het cultureel 
voorzieningenniveau op peil te houden.

2. De financiële consequenties van C 456.339 te verwerken in de begroting 2020 
en verder en voor de meerjarenbegroting vast te stellen.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 17 september 2019.

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

M.J.A. Delhez 
voorzitter


